Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

133Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLV
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

MUii1iCi
.........._ _ __.-==oos PORTELA
MAIS TRABALHO. NOVAS REALIZAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE UCITAÇÃO n.0 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021

Aos Dezoito dias do mês de Janeiro de 2021, RATIFICO, nos termos do
art. 24, da Lei 8.666/93, a Dispensa de Licitação n.0 001/2021 em favor da empresa
FRANCINETE ALVES GOMES 03549293305, Inscrita no CNPJ/MF sob o n.0

36.039.694/0001-18, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIAUZADA PARA A REFORMA E PINTURA DA UNIDADE DOS
CORREIOS, SITUADA NA AV, URA PORTELA, S/N, MURICI DOS
PORTELAS(PI), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI, no valor de R$ 12.768,74 (Doze mil
setecentos e sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos), fundamentada no
art.24, inciso II e art. 26 da Lei nº 8666/93, e suas alterações posteriores, e demais.
documentos constantes no Processo de Dispensa n.0 001/2021.

Publique-se no prazo de 0S(dnco) dias de acordo com o art. 26
da Lei 8.666/93.

~ ~ k ~l~ ~~
Ana Lina de Carvalho Cunha Sales

- Prefeita Municipal -

Pftef'll9TU- MUNICIPAL DI!

MURICI
r----~o::::os PORTELA
MAIS TRABALHO, NOVAS REALIZAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Contrato n.0 18.01.21.01/2021 - PMMP, celebrado entre o
MUNICÍPIO DE MURI□ DOS PORTELAS(PI) e a empresa FRANCINETE ALVES
GOMES 03549293305,

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MURI□ DOS PORTELAS(Píl.

CONTRATADO: FRANCINETE ALVES GOMES 03549293305, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.0 36.039.694/0001-18.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA A REFORMA
E PINTURA DA UNIDADE DOS CORREIOS, SITUADA NA AV. URA PORTELA,
S/N, MURICI DOS PORTELAS(PI), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI,

UCITAÇÃO: Dispensa de Licitação n° 001/2021, o art. 24, inciso IV da Lei nª
8.666/93 e suas alterações.

VIGÊNCIA: 180 (Centos e oitenta) dias a partir da data de sua assinatura.

VALOR GLOBAL: R$ 12.768,74 (Doze mil setecentos e sessenta e oito reais e
setenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento do Município de Murici dos Portelas(PI),
para o exercício de 2020, FONTE DE RECURSO: 100, ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00.

DATA DA ASSINATURA: 18/01/2021.

~
BetãniâdoPiauf
~ OIII\ISU!!Ol!;Dl! T0008

ESTADO DO PIAUÍ 111!.*
PREFEITURA M UN ICI PAL DE BETANIA DO PIAU I • PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 005/2021
PREGAO PRESENCIAL N°. 005/2021-PMBP

O MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI , pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do
Piauí - PI , inscrito no CNPJ sob o N.º Ol.612.622/0001 -33, a través do seu
Pregoeiro toma público para conhecimento de todo e qualquer
interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação
de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM", com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM"com data
de abertura e julgamento para o dia 04.02.2021, às 12h00mln, na Creche
Mãe Ângela, sito na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piauí -
PI, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A LOCAÇÃO DE
UM VEÍCULO "CARRO PIPA" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUÍ - PI, DE ACORDO COM
TERMO DE REFEdNCIA, com valor G lobal previsto de R$ 60 .500,00
(sessenta mil e quinhentos reais), com recursos oriundos doORÇAMENTO
GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, para o exercicio de
2021.A licitação será regida pela Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela le n
federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar 123/2006
e Decreto Municipal nº038.2020 de 01 de Dezembro de 2020, atendidas as
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e
anexos.

Maiores infor mações poderão ser adquirida junto ao Pr egoeiro, no
endereçoaci.ma mencionado, em dias úteis d e segunda a sexta-feira, de
08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

~
Betãniã do 9aui
~!'YMQf[.-TOOOI

Betânia do Piauí (PI ), 2 1 de Janeiro de 2021.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

ESTADO DO PIAU! -· PREFEITURA MUNICIPAi, DE 6ETAN!A DO PIAl.ll • PI
CNPJ: 01.612.622/0001 - 33

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 006/2021
PREGÂO PRESENCIAL N". 006/2021 -PMBP

O MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI , pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do
Piauí - P I, inscrito no CNPJ sob o N.º Ol.612 .622/0 001-33, através do seu
Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer
interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação
d e Processo Licitatório , na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM", com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM"com data
d e abertura e julgamento para o dia 04.02.2021, às 14h00min, na Creche
Mãe Angela, sito na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piauí -
PI, cujo obj eto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
VISANDO A AQUISIÇÃO DE TENDAS TIPO PIRÃMIDE, PARA ATENDER:
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO
PIAUÍ- PI E SUAS SECRETÁRIAS, DE ACORDO COM TERMO DE
REFEdNCIA, com valor G lobal previsto de R$ 14.333,32 (quatorze
miltreu:ntos e trinta e triés reais e trinta e dois centavos), com recursos
oriundos doORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ -

PI, para o exercício de 2021.A licitação será regida pela Lei 10 .520/02 e
subsid iariamente pela lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e lei
complementar 123/2006, atendidas as limitações, c ondições e exigências
expressamente fixa.da no EDITAL e anexos.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço
acima menciona.do, em dias úteis de segunda a sexta-feira, d e 08h00min às
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betãnia do Pia ui (PI), 21 de Janeiro de 2 0 21.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES